

YENİ MERSİN

Başvekilimiz muhterem misafirimiz B. Gafenko ve refikalari şerefine dün bir öğle ziyafeti verdi. B. Gafenko Hariciye Vekilimiz le görüştü.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü	SALI
FUAD AKBAŞ	13
İdare yeri:	HAZİRAN
Yeni Mersin Basınevi - Mersin	1939
Sayısı 5 kuruş	Yılı: Sayı
Telefon No. 82	11 3313

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Romanya Hariciye Nâzırı ve Refikalari Ankarayı Şereflendirdiler

Başvekilimiz muhterem misafirlerimiz şerefine Anadolu klübünde bir ziyafet verdiler

Romen Hariciye nâzırı Hariciye vekilimiz Şükrü Saracoğlu ile görüştü

Bayan Gafenko Gazi Terbiye Enstitüsünü, Romen gazetecileri de Çocuk Sarayını gezdiler

Ankara, 12 a.a. (Radyodan) Muhterem misafirimiz Romanya Hariciye nâzırı Ekselâns B. Gafenko bu sabah Hariciye Vekilimiz Şükrü Saracoğlu ile görüşmelerde bulunmuş, Bayan Gafenkoda Gazi Terbiye Enstitüsünü ziyaret etmişlerdir. Romen gazeteleri şehri gezmişler ve tetkiklerde bulunmuşlardır.

Başvekilimiz Refik Saydam Anadolu klübünde misafirlerimiz şerefine bir öğle ziyafeti vermiştir. Bu ziyafette Hariciye Vekilimiz ile Refikalari, Adliye Ve-

kilimiz Fethi Okyar, Muhaberat ve Munakalat Vekili Ali Çetinkaya, Gümrük ve İhtisarat ve Kili, Sıhhat ve İçtimai Muavenet vekili, Ticaret vekili, Devlet Şurası Reisi, Büyük Millet Meclisi encümeni reisleri, Bükreş büyük elçimiz, Hariciye vekâleti erkânı Ankara mevki kumandanı, Mufazzaat kumandanı ve refikalari de bu ziyafette hazır bulunmuşlardır.

Romen gazetecileri öğleden sonra Çocuk Sarayını gezmişlerdir.

Orta Okulları ıslâh meselesi

Maarif vekâleti

Önümüzdeki ders yılı başından itibaren orta tedrisat müesseselerinin meslekî bilgiler verici bir hale ifrağ edilmesi için tetkikler yapıyor

Maarif Vekâletinin önümüzdeki ders yılı başından itibaren tatbik etmek istediği orta tedrisat müesseselerinin meslekî bilgiler veren müesseseler olması teşebbüsü üzerinde tetkiklere devam edilmektedir. Bu işin esas tatbiki Temmuz ayında toplanacak olan Maarif Şurasından sonra katî şeklini almış olacaktır. Şimdiye kadar tesbit edilen vaziyetlere göre orta tedrisat müesseselerinde atelyelerin açılma işidir. Talebe umumî kültürünü kuvvetlendir-

cek nazari bilgileri alırken aynı zamanda atelyelerde bir sanat ve meslek de öğreneceklerdir. Bu mesleğin neler olacağı ayrıca tesbit edilecektir.

Fakat orta okullara atelyeler ilâve etmek, atelyelerde bulunacak âletleri bulundurmak mühim bir bütçe ile tedariki kabil olacağı için Maarif Vekâleti bu hususta araştırmalar yapmaktadır. İlk evvelâ bu şekil okullar tecrübe mahiyetinde olmak üzere muhtelif vilâyetlerde tesis edilecek, alınacak randımanlardan sonra icabeden hazırlıklar yapılarak umumileştirilecektir.

Suriyede

Kabine teşkiline memur edilen Ata Eyyubînin şartları

- Şam - Reisi cumhur tarafından kabineyi teşkil memur edilen Ata Eyyubînin bazı şartları ileri sürmüştür.
- Öğrendiğime göre bu şartlar şu maddeleri ihtiva etmektedir.
- 1 - Fransız otoritelerinin, Suriyenin dahili işlerine müdahale etmemesi.
 - 2 - Polis ve Jandarma kuvvetlerinin tekrar Suriye hükümetine bağlanması.
 - 3 - Siyasî mevkıfların serbest bırakılması.
 - 4 - Fransızların Suriyede

ki parti ve gruplarla yapacağı siyasî müzakereleri Suriye hükümeti vasıtasıyla yapması.

Kabineyi teşkiline esas olmak üzere ileri sürüldüğü söylenen bu şartlar evvelâ Reisi cumhur arzedilmiş, Reisi cumhur da bunları Beruttaki Fransız Yüksek Komiserine bildirmiştir. Üç gün denberi cevap beklenmektedir.

Yüce komiser bu şartları kabul ederse Ata Eyyubî kabineyi kuracaktır. Şayet bu cevap menfi çıkarsa Suriyedeki kabine buhranı ilâmaşallah devam edecektir.

Yurdun Köşelerinden :

Çukurovanın serabı

Mersinden Tarsusa giden bozuk yolu kuvvetli otomobili mizle çak müşkülâla aşabildik Hemen burada ilâve edeyim, yılun mühimce bir kısmı yapılmış yol üzerinde hummalı bir faaliyet var. Tarihi tarsusun meşhur çeşmesinde durduk. Bol suyun akan serinliğinde biraz dinlendik.

Yolumuza devam ediyoruz Seyhanı dar, uzun taş köprüden atladık. Geniş toprak yoldan ilerliyoruz Sağımızda Sadık paşa çiftliğinin uluf başaklarıyla süslü, rakseden tarlaları. Solumuzda sararan başaklarından mütevazî iğilmiş arpalalar. Önümüzde düz bir ova var. Otomobilimizin cephesi Yarımca doğru. Üzenimeden bezenilmeden serpilivermiş pamuk tahımları sanki ellerini semaya kaldırmış bir damla su bekliyor gibi.

Ziraat vekâletinin kıymetli irtisatları - hemşehriler beni atfetmişler - maalesef burada tam sevmesini verememiş Ziraatî değilim, yalnız bazı iğitlik ve bilidiklerimi burada tekrarlamadan geçemeyeceğim. Pemüğe tarla hazırlanması pamuk ziraatının en önemli bir işidir. İkilenmemiş diskaro çekilmemiş ve düzlenmemiş hazırlıksız bir toprağa atılan tohum, delik deşik olmuş bir cebe para yerleştirmeğe benzer. Biri yolda dökülmeğe öteki de toprakta çürümeye mahkumdur.

İkinci ve mühim bir mesele tohumların toprakta istediği rutubeti bulabilmesidir. Bir yandan denizin öteyandan Torosların arasında uzanan Çukurova tabiatı kanunları pek uyumuyor. Mevsimsiz yağmurlar bunu müteakip şiddetli sicaklar toprağın tavını ekime kadar muhafaza edememektedir. Bunun için bilhassa bu ovada pamuk ekiminin "Nuhuneden" kalma serpmeye tarzıyla değil, istenilen derinliğe ayar edilebilen, istenen tava tohum rakatilen mibzerlerle ekilmesinin iyi olacağı kanaatindeyim.

Yukarıda da yazmıştım. Ziraatçı değilim, ben burada bu bahis üzerinde bir yol açtım. Bunun münakaşası ve tazvihinine gene bu sütunlarda kıymetli ziraatçilerimizden bekleriz.

Betonlaşmış, tabir mazursu asfaltlaşmış ovanın düz toprak

yollarında otomobilimiz sanki uçuyor gibi. Arkadaşım:

- Kilometraj kaç?
- Dedi. Cevap verdim:
- 110, otomobilde kanat olsaydı beki yükselirdik . .

Sağımızda, solumuzda, önümüzde, uzakta ne güzel göller var. Hemde göl içinde ağaçlı tepeler beriyor. Sol önümüzde göl içinde beyaz bir sarayımı var, yoksa tarihi bir kaleymi gidiyoruz ?

A . . . A . . . sığırlar, çoban su içinde, yarabbi ne güzel manzara . . kırık, çarık coğrafya kafamı topladım. Bu civarda hiç böyle bir şey yok . . Ne oluyor? bu bir rüyamı . . yoksa hayalim ?

Hayır, hayır, sevgili okuyucular . . ne rüya, ne hâlya, nede böyle sular, göller var . . sağ önümüzdeki basit bir ağaçlık, sol önümüzdeki bir kaç evli küçük bir köyçeğiz, ve uzakta merada otlayan davarlar ve çoban .

Serab, yalnız Arabistan göllerinde değil, münbit ve mahsuldar Çukurovada da görülebilir. Bilmem buna serab demek doğrumu ? Ortada bir hakikat var. Ağaçlık var, köy var, sürüler var yalnız bir şey yok . . Bunları güzel bir manzara ile çerçevesiz su ve göl yok . . Bunun yerine temiz bir hava, bol bir güneş var.

Yarımca, uzakta bir hâlya tülüne bürünmüş gibi, artık onuda serabtan bir göl ortasında görüyorum. ve yaklaşıyoruz.

Bir zamanlar, ovanın ortasında içecek bir damla suyu bulunmayan bu şirin ve cana yakın köyçeğiz şimdi iki yerinden akan sularla süslü. Başarıcı yeni idarenin her şeyi gören, her ihtiyacı sezen gözleri bura ya da çevrilmiş. Esasen her yer nülüğü çabuk kavrayan ve başaran yurdun sahipleri, çalışkan köylüler burada iki artezyan kuyusu açmışlar. Şimdi ateşin borularından buz gibi, aydınlık, temiz sular akıyor.

Yolları bölen kahvenin ağaçlıklı bir köşesinde şiriltirilen suyun karşısında köpüklü kahvelerimizi yudum yudum içiyoruz .

İŞILDAR

Ankara havagazı ve elektrik, Adana elektrik şirketleri satın alınıyor

Ankara Havagazı ve elektrik şirketleri belediyeye devredilecek

Ankara - Ankara havagazı ve elektrik şirketiyle, işletme imtiyazı aynı şirketin üzerinde bulunan Adana elektrik şirketinin hükümetimizce satın alınması için bir müddettenberi müzakereler cereyan etmekte olduğunu evvelce bildirmiştim.

Aldığımız malûmata göre Nafia Vekâletimizle şirket müessesileri arasında Ankara'da devam eden görüşmeler sona ermek üzeredir. Şehrimizi çok yakından alâkadar eden bu mevzu üzerinde Nafia Vekâletinin müzakereleri hakkında beyanatta bulunmağa salâhiyetli bir makâmlardan bir arkadaşımıza şu malûmat verilmiştir:

Ankara havagazı ve elektrik Adana elektrik şirketlerini satın almak için başladığımız müzakereler bitmek üzeredir. Şirketle sureti umumiyede mutabık kaldık. Üç şirketin hükümetimize geçmesi için üzerinde anlaştığımız rakam 3,100,000 liradır. Fakat şirket buna karşılık paralarını da bize devredecektir. Kasalarda 250 bin lira kadar para mevcuttur. Bundan başka şirketin para tahvili kabul etmesi de bize geçmektedir. Kasalarda mevcutla birlikte bu tahvillerin yekûnu aşağı yukarı 450 bin lira raddesinde

Hükümet şirketi satın alındıktan sonra derhal Ankara belediyesine devretmeğe karar vermiştir. Belediyenin Ankara'da elektrik işinden edeceği gelirler hem bu taksitleri kolaylıkla ödeyebileceğini, hem de bütçesine ne gelir artacağını tahmin etmekteyiz.

Şirket müessesileriyle Nafia Vekâletimiz arasındaki müzakerelerin daha bir kaç gün devam edeceği ve mukavelenin nihayet on güne kadar imza edilmiş olacağı söylenmektedir. Makâlelenin tasdik için hazırlanacak kanun projelerinin de Büyük Millet Meclisinin önümüzdeki devresine yetiştirebileceği anlaşılmaktadır. Ancak şirketin devir muamelesi bitir bitmez Ankara belediyesi derhal vaziyet edecek ve hava gazı ve elektrik işlerini kendi hesabına çalıştırmaya başlayacaktır.

Çocuk Esirgeme Kurumu 5 ci Kurultayı

Ankara'da sergievinde yapıldı

Ulu Önder Atatürk'ün hatıraları taziz edildi

Geçmiş seneler plânçoları tasdik edilerek yeni idare heyeti seçimi yapıldı

Millî şete ve büyüklerimize tazim telgrafları çekildi

Ankara, 12 A.A. (Radyodan) Çocuk Esirgeme Kurumu Beşinci Kongresi 12 Haziran 939 Pazartesi günü Ankara Sergi Evinde yapılmıştır.

Ruznameye geçilmeden Ulu Önder Atatürk'ün hatırasını tazizen ve hürmetlen bir dakika ayakta durulmuş, bundan sonra 1937 - 1938 yılları hesabı katî raporlar okunarak kabul edilmiş ve 1939 - 1940 seneleri yeni bütçeleri muvafık görülmüştür.

Cemiyet yeni nizamnamesine ilâveten aldığı bir maddel mahsu-

sa ile C. H. Partisine hizmeti gaye ittihaz etmiş, Atatürk rejimine daima bağlı kalmayı kabul etmiş. Bundan sonra merkez idare heyetine dokuz aza, iki mürakip ve iki yedek mürakip seçilmiştir.

Bilâhare Millî Şef İsmet İnönüne, Başvekil Refik Saydam ile diğer büyüklerimize tazim telgrafları çekilmesine yapılan teklif müttefakan kabul olunmuştur.

Şubelerden gelen dilekleri z e r i n d e görüşülerek bunların idare merkezi heyetine icabına bakılması kabul edilmiş ve kongruye son verilmiştir.

Türkkuşu Filosu

Bugün İstanbulda yarın Bursada gösteri uçuşları yapacak

Ankara 12 a.a. [Radyodan] Türkkuşu filosu yarın [bugün] Yeşilköyde gösteri uçuşları yapacaktır. Bu uçuşlara İstanbul halkı davet edilmiştir. Uçuşlara öğleden sonra saat dörtte başlanacaktır.

Uçuş meydanında yeni ve eski Türkkuşu pilotları hazır bulunacaklardır. Bu uçuşlardan sonra filo Bursaya gidecek ve Çarşamba günü Bursada uçuşlar yapılacaktır.

Edirne'de uçuş meydanlarının çamurlu olmasından dolayı filonun buraya yapacağı seyahat tehir edilmiştir.

Alman ordusunun motörlü kışağı

Bir şenlik münasebeti silâhsız olarak Danzige gitti

Ankara 12 a.a. (Radyodan) Alman ordusunun motörlü kışağı demir muhafız kışağı şenliklerinde hazır bulunmak üzere üniformalı fakat silâhsız olarak Danzige gitmişlerdir.

İtalya-İspanya arasında pakt mı yapılacak

Ankara 12 a.a. (Radyodan) İspanyol matbuatının kullandığı lisana nazaran İspanya ile İtalya arasında askeri bir ittifak akdedilecektir.

Yazan:
Henri
Bordeaux

SICAK KÜL

Çeviren:
Cezibe
Olcay

- 34 -

Onun, o aziz ölüye karşı duyduğu hisler çok temiz. Çok lekesizdi. Onu, biran için değiş-tirmeği isteyen bu aska gelince kimek evlenen me hakını kay-bettiği dakika kuvvetini kaybet-miştii.

Hakiki bir karar şekline girmesine ihtimali olmayan dini şekillerden nasıl bahsedebiliriz? Tekrar eden mesele imkân yoktu onun. Sūzan, halâ kilise ahkâmı dahilinde onun karısı addedili-yordu. Onu tekrar alamazsa bile onu zamî ki. Ölünce kadar o bile ayrılığın hüsrânını taşımak mecburiyetinde kalacaktı.

Kamiy, yine sevdiği, hürmet ettiği bir ölü'nün çocuğu şeklin de canlandı. O, bu çocuğu evine alacaktı. Ona yalnızlığını unutturacaktı. Nikola tahsis ettiği ve onun nefretle reddettiği mev-kii Kamiy verecekti.

Hakiki bir aile ocağı te-sis etmeğe muvaffak olamayınca yeni bir yuva kuracaktı. İkisi beraber çok iyi anlaşabileceklerdi! İkisinde uzak garbta bu-lundukları için, hatıraları, zev-leri kolaylıkla birbirini itmam edebilecekleri. Bir gün işlerini ba-hane ederek Hindiciniye gitmek istiyerek bu büyük bir zevkle onu takibedecekti. Düşün-dükçe, arzularının yakın bir â-tıda sahilhececeğine inanıyor-du. Kendi eski yatak odasını bir genç kız zevkine göre der-hal tanzim edilmesini emret-miştiydi? Bu değişikliği Nikol için düşünmüştü. Demek bir başkası müstefid olacaktı. Niko-lun yerini bir başkası işgal ede-cekti. Nikol cezasını çekecekti. Nikol bu cezaya müstahaktı.

Nikola bu cezayı çekti mi? Ni-den tereddüt ediyordu? Ni-kol, onun maneviyatını o kadar işgal etmiş ki her teşebbüsünün her arzusunun karşısında soğuk bir darbe yemişi gibi irkiliyordu.

Matmazel Kamiy Lömartiye mü-zeye götürmezden evvel - her halde, mademki onu evine ka-bul etmek niyetinde bulunuyor-du, neden kendisine iş arıyacaktı?

Bununla beraber vadaktı ya? Bununla beraber vadaktı - Mösöy Emil Randanlada nikel maden heyeti umumiyesinde ran devusu vardı. Kızının izdivac projelerini yıkmak istediği için geçen gün meslektaşından bu randevuyu rica etmişti. Şimdi Nikolun bütün hareketine karşı lâkayt kalacağına karar verince bu ziyaretin hükmü kalmamıştı. Bununla beraber başlamış oldu-ğu bir vazife karşısında tered-düt etmemeliydi. Mösöy Randan Envalid sokagında oturuyordu.

İmparatorun mezarını çerçevesi yen yaldızlı kubbeye karşı açıl-an geniş pencereleri vardı evi-nin, Arzu edilen izahatı kısaca anlatılmağa razı olmuştu. Fakat, mösöy dö Noruanın karşısında konuşmak icabederse her şeyi, bütün bildiklerini çekinmeden söyleyecekti. Onun için bütün şüpheler halâ mevcuttu. Böyle bir izdivac gayrikabildi, bu izdivac insanı büyük bir felâkete sürüklüyebilirdi. Namuslu insan lar aralarında çok sözlere lü-zum görmeden anlaşmağa çalış-malıdır.

— Eger kızım delice aşıkça?
— Kızınız registimi?
— Hayır.
— O haldé bu büyük bir şans. Hindiciniye yapacağınız seyahati acele ediniz, onuda be-raber götürünüz.

— Bu seyahat mevsimi değil şimdii.

— Bahriahmer müstesna, ha-ziran ayı oralarda fena geçmez. İki vapur var. Artagnan, Marsil yadın ayın onunda Mareşal Joffr yirmi dokuzunda hareket ediyor haber aldı. Maamafi tayyare ile de gidabilirsiniz.

— Düşünmeliyim azizim.
— Bende, kızım hakkında ancak bu şekilde hareket edebilecekti-m.

Ne olur. Nikol bu seyahate razı olmuş olsa! Bu bahtiyarlığı tatabilse! Babasını sevmiyor, şü-p hesizki bu arzusunda reddede-cekli. Ona karşı emniyetsizliği husumeti vardı. Mecburiyeti ol-madığı halde bu güzel seyahat onu nedense cezbediyordu, bu-nu Kamiy Lömartiye neden tek-lif edemeyecekti sanki? Yeniden bahrimuhiti geçerek, Kolomboda Singapurda bir kaç saatler kal-dıktan sonra tekrar Saygona av-det etmek genç kıızı her halde alâkadar edecekti. Bütün bu şe-hir isimleri kulaklarında oğultu-lar yapıyordu. Müstemleke haya-tından uzaklaşınca oralarda giz-li bir zevkin hüküm sürdüğünü anlıyordu. Hatıra kuvveti ekseri yetle mücadelelerimizi, sefalet-i-mizi, sıkıntılarımızı zafer şarkı-larının azimkâr sözleriyle ihse hayalet yığınlarının silik şekil-leri her gün bir parça kopar-kaybolur.

Onunla beraber düşünceleri ni de beraber taşıyan otomobili Lüksemburğa yakın basit bir apartmanın önünde durmuştu. Kamiy beşinci katta oturuyordu lki odası bir mutbaki vardı. «Kü-çük memurların, yahut serbest talebelerin yaşadıkları güneş-görmeyen yerler olacaktı burası» diyerek Piyer Lanje kapının zili ni çaldı. Kamiy bizzat kapıyı aç-mıştı. Hem hürmet edilen bir şahsiyet gibi, hemde aifleden bir fert gibi Kamiy misafirini karşı-lamıştı.

— Geç kalmadınız, bende şimdii hazırlanmışım. Evimi do-laşmak istemez misiniz? Uzun sürmez pek topludur.

Birisi yatak odası, diğeride hem yemek hem misafir solu-nyudu. Yerisi misafiri hususî bir müzeyi andırıyordu. Saygondan satın aldıkları eşya, kıymetli ku-maşlar ve antikalara o kadar bü-yük bir zevkle tanzim edilmişti ki Uzak şarkın bir pavyonuna de-necek kadar güzeldi. Kapıdan girince Çin vüzerasını bir taraf-tan diğer tarafa nakleden sedye Salonun nihayetinde sim ve ipekle işlenmiş çerçeveler içinde Sang devrinin çömlüklüğünü gös-teren tablolar vardı.

Piyer Lanje, orijinalini seyred-gibi bunların karşısında haz duyuyordu. Fakat aldanmış olmadığını da anlatıyordu.

— Düşününüz orijinallerine malik olmuş olsaydım, bu gün büyük bir servetin sahibi olaca-ktım. Şu çömlüklük devri İsadan bir veya iki asır sonra inkışaf etmiş, şu gördüğünüz oyma işle-ride Sang devrine ait.

— Buda onuncu asrın işleri zannederim.

— Hakınız var. Sizide ala-kadar görüyorum bu işlerle.
— Bu yağanmış asırların medeniyet kaynaklarına, bilhassa Çin sanatı hakkındaki vukufu nuza gıpta ediyordum. Haydi gi-delim şimdii bizi bekliyorlar.
— İena caddesinde bulunan Gime müzesi Hindicini eserlerle halbuki Monso parkı çevirinde bulunan Sernuş müzeside Çin antikalarile zengindir.

- Sonu var -

Devlet orman işletme talimatnamesi

Ziraat Vekâletince yürürlük te bulunan orman işletme tali-matnamesinin yerine geçmek ü-z-re yeniden hazırlanan orman iş-letme talimatnamesi İcra Vekille-ri heyetince kabul olunmuştur.

Talimatnameye göre devlet orman işletmesi; amejanman plânlarına ve iktisadî icaplara göre işletme muntakaları dahilinde katıyet, nakliyat alım satım yapmak, fidanlıklar tesis ve idare etmek, ağaçlandırma yap-mak, ağaç hastalıkları mücade-lede bulunmak, her nevî amelîyat, tathirat, tesisat ve inşaat ile tamirat ve bu işlere müteallik ve bu işlerin teminine matuf bü-tün muamelât ve mesaiyi başa-rmak maksadıyla kurulmuştur. Bu suretle devlet tarafından işletile-cek ormanlar ehemmiyet, vüsat ve iktisadî ihtiyaçlar gözönünde tutularak Orman umum müdür-lüğünün teklifi üzerine Ziraat Vekâletince tayin ve tesbit olu-nacaktır.

Devlet orman işletmesi istih-salâtını ham veya yarı mamûl bir halde piyasaya çıkarır, vazi-yetin icabetli olduğu ahvalde ve orman umum müdürliğünde lâ-zumlu görüldüğü takdirde fabri-kalar tesis ve kereste imal ede-bilecektir. Talimatnamede, müte-davil sermaye, muntaka seflikle-ri, mübayaa ve satış işleri hakkın-da hükümler bulunmaktadır.

Izmir Defterdarlığının varidatı

8.407.894 liraya
baliğ oldu

Izmir vilâyetinin 938 malî se-nesi haliye ve sabıka vergi vari-datı 8.407.894 liradır. Bu miktar yalnız defterdarlıkca takip ve tahsil edilen vergilere alt bina ve arazi vergisiyle yol parası, bu hesapta dahil değildir. Defterdar-lık varidatı geçen yıllara nazı-ran yüksektir. Bilhassa tahsilât nisbeti itibarıyla şimdiiye kadar bu miktara erişildiği vakî olma-mıştır.

Ev kooperatiflerine yardım edilecek

Ankara — Ev kooperatifle-rine malî müesseselerin cüzî faiz le kredi açmalarını temin için meclise bir kanun teklifi yapıla-cağı haber verilmektedir. Mes-kin dâvasının hallini kolaylaştı-racak mahiyette görülen bu tek-lifte faiz haddi yüzde altı ola-rak tesbit edilmiştir.

Hayırsever bir zat

Salihlide vefat etti

Salihli — Salihli eşrafından Bay Zübeyr vefat eimştir. Vasi-yetnamesinde; Senede (1500) lira gelir temin eden bir değirmen bahçe ve kahvehanesini ilk okul-ların fakir talebelerine tahsis et-miştir. Vasiyetname hükmü yeri-ne getirilmek üzere sulh haki-mine tevdi edilmiştir.
Salihlililer bu ölümden çok acı duymuşlardır. Gençlik hatıra-sını da ima muhafaza edecektir. Yurt ve maarif seven vatandaş-ımıza Allâh rahmet eyesin

1939 İzmir enter
nasyonal Fuarı
bir milyon müşteri-nin uğrağıdır.
Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.
20 Ağustos — 20 Eylül

Parası için Anasını boğan katilin muhakemesi

İddia makamı, Seyfeddinin idam edilmesini talep etmiştir

Izmir — Dün ağır ceza mah-kemesinde, uzun zamandanberi devam eden (kahramanlar) cina-yeti davası neticelenmiş ve iddia makamı iddianamesini serdeyle-miştir.

Kahramanlarda bahçeler ara-sında işlenen bu cinayetin suçlu-su Seyfeddin adında bir delikan-lıdır. Seyfeddin, para istediği ve alamadığı için anası Bn. Na-zikeyi boğmak suretiyle öldür-mekten suçludur.

Hadise sabahı evinden çıkan Bayan Nazikenin aynı gün ve saatte ölümü çok şayanı dikkat görülmüştür. Ortada hiç bir de-lil yoktu. Bilâhare yapılan tah-kikatta Seyfeddin ve validesin-den para istediği alamadığı için annesini boğduğu anlaşı-lmıştır.

Cinayetini gizliyen ve itiraf-tan çekinen Seyfeddin validesin-den para istediği gizlemekte-dir. Suçlunun söylediklerine bakılırsa hadise günü Kahra-manlarda oturan validesini gör-

meğe gitmiş, Para istemiş, oğlu-nun tevali eden izaçlarından bi-zar olan zavallı kadıncıcağız:

— Eleman demiş, sana on-lira veriyorum, bu son olsun.
Halbuki Seyfeddinin gözü, pek on lira ile doycak halde değildi. Gözleri "para" diye ka-raran bu kanlı evlâd, kendisini dünyaya getiren anaya hücum ederek kendisine bir yumruk vurmış ve kaçmış.

Yukarıdaki vaziyet, Seyfed-dinin iddiasıdır. Halbuki o, pa-ra vermeyen v. lidesinin temiz alına bir yumruk indirdikten sonra kanlı elleriyle anasının boğuzunu sıkıktan ve onu boğ-maktan çekinmemiştir.

Dünkü celsede iddia maka-mını işgal eden muavin Bay Rüştü Uskent iddiasını serdet-miş ve suçlunun Türk ceza kanu-nunun 450 nci maddesine göre tecziyesini istemiştir. Bu madde idam cezasını âmirdir.

Gelecek celsede suçlu müda-faasını yapacaktır.

Halkevi Resim kursu

Şehrimiz Halkevi resim kursu yaz mevsiminin gelme-si münasebetile faaliyetini ta-til etmiştir.

Bu mes kursu 4 bayan ve 9 bay iştirak etmiştir. Kurs çok faydalı olmuştur.

Acı bir kayıp

Tessürlerle öğrendiğimize göre vilâyetimiz Sıtma mücade-le reisi doktor Abdurrahman Be-sen kara ciğerinde yapılan bir ameliyata rağmen hastalığından kurtulamıyarak Ankarada Nü-mune hastanesinde vefat etmiş ve cenazesi birçok doktorlar ve kendisini tanıyanlar tarafından kaldırılmıştır.

Merhum, çok kıymetli bir doktor ve değerli bir idare ami-ri idi.

Vefatı memleket için bir zi-yadır. Ailesi efradına arzi tazi-yet eder ve değerlerini paylaşı-rız.

Liman Haberleri

Limanımızda bulunan Türk bandıralı Burhaniye vapuru Dev-let Demiryollarına ait kömürü bö-mür çıkarmasına devam etmekte, Feyyaz motoru gaz çıkarmakta, İtalyan bandıralı Asrına vapuru eşyayı Tüccarlıye tahliyesini bi-tirmiş olduğundan hububat yük-liyerek hareket etmiştir. Alman bandıralı Yalova vapuru tüccar eşyası çıkarmakta olup Denizyol-larının Çanakkale vapuru da İs-kenderundan gel rek eşya ve yolcuları hamilen bugün İstanbu-la hareket edecektir.

Küçük ilan şartları

Küçük İlanlardan:
Bir defa için 30 Kuruş
İki defa için 50 Kuruş
Üç defa için 70 Kuruş
Dört defa için 80 Kuruş
Devamlı küçük İlanlardan her defası için 0,1 kuruş alınır. Meselâ on defa neşredilecek bir İlan için 1,00 kuruş alınacaktır. Bir kolaylık olmak üzere her satır kelime aralarındaki boşluklar müstahsa 10 harf itibarıyla adlandırılır. Bir küçük İlan 120 harfte ibaset olmalıdır. Dört satırdan fazla her satır için bobor seferlerine ayrıca 0,10 kuruş alınır.
Küçük İlanların 120 harfi geçmemesi lâzım dır. Bu miktarı geçen İlanlar ayrıca pul tarifi fesine tabiidir.

Güney Yurdda

-Folklör-

Atalar sözü - Deyişet

- 29 -

Derliyen: Sait Uğur

-D-

* Düşman yoksa kardeşin de mi yok.

* Dellâl omuzundakini çar-çı başındakini satar,

* Daldan ekme değil kök-ten soyma,

* Demir tavında, güzel çar-çında.

* Dağ dipsiz olmaz yol çar-çılız olmaz.

* Dağ dağ üstüne olmuş ev üstüne olmamış,

* Dertlinin söylediğini deli söylemez.

* Deliye düğüne davet et mişler burası bizim evden iyî demiş.

* Deryada gemin mi battı.

* Denizden bir bardak su alma ile tükenmez.

* Dam başında saksakdan beline vurdum kazmayı.

Resmî Çorum gazetesini 18 yaşında

Çorumda Çarşamba günleri çıkan Resmî Çorum arkadaşlarımız 18 yaşına girmiştir. Tebrik ederiz

Tarihte Meşhur Atlar

-2-

Şebdz — Husrevi Perçin atıdır. Bu at çok güzel idi. Şeb-dizün resmî İranda Halvan ile Kermisın arasında Biston da-ğının eteğinde bir kayaya gayet musanna bir şekilde oyulmuş Resim Kofedeki horuk sarayı nın banisi Mimar Senmar tara-fından tersin edilmiştir.

Gülgun — Yine İran hü-kümdarlarından Husrevi Şirinın atının adıdır.

Zaid — Emevilerden Hüş-şam bin Abdülmelik at koşuları na çok meraklı idi. Bu sebeple koşu atlarına çok ehemmiyet va-rırdı. İyi at buldukça satın alır-dı. Para esirgemezdi. Dört bin kadar atı vardı. O tarihe kadar hiç bir arabin elinde bu kadar at toplanmamış idi. Zaid ismin-deki bir atı daima koşuları kaza-nırdı.

Sendi — Velit bin Yezit de atlara çok meraklı idi. Ahırlarında bin kadar atı buldu. Her iyi ve serl atı Sendi ismindeki atı idi Velid Hüşşam zamanında bu at ile yarışlara çıkar ve Zaid ile yarıştırdı. Fakat Sendi yarışlarda Zaid'den geri kalmırdı.

Kara Bulut — İkinci Beyazı-dın saltanatı oğlu Ahmede geçe-cek idi. Bu haber Trabzonda va-li bulunan en küçük oğlu Ya-yaz Selimin hirsını oyandırdı. Babasıyla arasında geçimsizlik başladı. Selim babasının itaat emirlerine bedel babasından Ru-meliden bir sancak istedi. Mak-sadı İstanbula yakın olmak idi. Edirneye gitmek için müsaade istedi. İkinci Bayazıd Selimin dileğini reddetti.

Fakat Selim Edirneye gitmi-ye karar vermişti. Selim Trab-zondan Kırya geçti, oradan da Edirne önüne geldi. Burada ba-basıyla uzlaştı. kendisine atlar ve sair hediyeler verildi. Padi-şah İstanbula döndü. Selim de Semendireye gitti. Padişah İstan-bula varınca Selim ardından Edirneye girdi. Baba ile oğul arasında tekrar harp başladı. Selim Karabulut adındaki âla-cinsinin süratî sayesinde ken-disini takip eden bir kaç süva-ri ile birlikte selâmeti buldu. Kendini deniz kenarına attı. Ora-dan Kırya kıyısı babasının ya-dına katı Selim bu muharebe-de iki bin süvari kaybetti.

Noğay ilçesi — Osmanlı pa-dışahların dördüncü Murat

çok mahir binici idi. İcaubandı-yere imkemsizlik bir eğerden bu-ka eğere sıçramak suretiyle ka-ğıştırdı. Murat aynı zamanda iyi bir a cu idi.

Murat bir gün eski saray meydanında silâhşorluk esnasında Bayazıt caminin sağ kolun-daki minaresinin âlemi üstünde bir gurup gördü. Murat bu gö-rüşü görünce alındaki Noğay de-ğisi adındaki atını mahmurlandı-rlı elindeki ciriti kuşa attı. Ciriti kuşa isabet etti. Kuş yere düştü. Bu münasebetle okun düğübe-yerde minarenin dibinde bir adam boyu beyaz bir mermere taş dikildi.

Taşın üstünde şu yazı yazıldı:

"Sıdk ile curi dua edip de-ğisi di tarihini"

"Kuvveti bazıyi sultanı kibi Mevlâtuza"

Bu beyti Curi çelebi yazmış-tır ve Teknozi zâde yazmıştı-r. Murat Beykoz bahçesinde de-cirit oyunları oynardı.

Yelkenest — Muradın atı ve arabaya merakı çok idi. Ma-radın atları altın eğerli dokuz-âsil 40 arap atı vardı. Bunları Muradın cirit atları idi. Ay-rıca 3 - 4 yüz kadar yelkenest at-ları vardı ki bunlar da kogu-nu gittiği uç at cenaze alayında ta-götürülmüştür.

Murat Revan seferlerinde ar-larca atın eğerinden başka gür-tük gâşiyesinden başka örtü gi-ymiştir. Askere emniyet için seferin bütün yorgunlukla-rına katlanırdı.

Murat her sefer gittiğe de-ahurluk at bayraklarla beraber ordunun önünden gider diğ-er üç ahırık at da ordugâhta bulunuyordu. Ahırların çoğunda yemliklerle zencirler gümlen-irdi. Murat bundan başka dört yüzü yarıncı ve sekiz yüzü hazine için olmak üzere katar katı devesi ile yedi yüz kadar katırı vardı. Hademei hassedat har birinin 20 - 30 hayvanı bulunurdu. Murat cirit oynadığı kit bu atlara binerdi.

Vr. Hüsamettin Karadağ

Ankara Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU
1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A.Q. 19,74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

SALİ 13/6/1939

12,30 Program
12,35 Türk müziği

1 - . . . - Hicazkâr peşrevi.

2 - Zekâi dedenin Hicazkâr ağır semaisi Gülşende hezar.

3 - Rakımın hicazkâr şarkısı Bekledim ta fecre kadar.

4 - Çorlulanun hicazkâr şarkısı Ben sana gönül vereli.

5 - . . . - Sazla halk türküsü Şu dağları delmeli.

6 - . . . - Sazla halk türküsü Bülbül tahta ne gezer.

13,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

13,15 Müzik (Karışık program - PI.)

13,45,14 Konuşma (Kadın saati - Ev hayatına dair)

19,00 Program

19,05 Müzik (Melodiler - PI.)

19,15 Türk müziği (Karışık program)

19,40 Türk müziği (Aşık edebiyat saz şairlerinden örnekler)

20,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

20,15 Neşeli plâklar - R.

20,20 Türk müziği (Karışık program)

Ankara Radyosu Küme Heyeti idare eden : Mesud Cemil

1 - . . . - Bayatıraban peşrevi.

2 - Sadullah ağann Bayatıraban birinci beste - Nevciyanım.

3 - Sadullah ağann Bayatıraban ikinci beste Bülbülü dil ey gülü rana.

4 - Sadullah ağann Bayatıraban Ağır semai Rakseyleyecek.

5 - . . . - Ney taksimi.

6 - III - Selim muhayyer şarkı Ey goncaı nazik terin.

7 - Varda kosta Ahmet muhayyer şünbüle şarkı Ey nihali işve.

8 - Leminin Bayatıraban şarkı Bakasız hüsnün güvenme anma.

9 - Rahmi beyin Bayatıraban şarkı Bana seyranı cemalindir.

10 - . . . - Saz semaisi.

21,00 Konuşma

21,15 Müzik (Radyo Orkestrası - Şef : Praetorius)

1 - Er. Schubert 7 inci senfoni Do majör.

a) Andante Allegro, ma non troppo

b) Andante con moto

c) Scherzo - Trio

22,15 Müzikli konuşma (Halil Bedii Yönetken tarafından - Schubert H.)

22,30 Müzik (Neşeli müzik - PI.)

23,00 Son ajans haberleri, ziraat, esham tahvilat, kom biyo - nakut borsası (fiyat)

23,20 Müzik (Cazband - PI.)

23,55,24 Yarınki program.

Çölde tatlı su elde etmek çaresi bulundu

Sovyetler Birliği İlim Akademisi, Orta Asyanın çöl ve geniş spet mntakalarını kıymetlendirmek çarelerini, senelerden beri, tetkik etmektedir. Filhakika, bu steplerde güzel otlaklar mevcuttur. Yalnız içilebilecek tatlı su yoktuğu, buralarda geniş mikyasta hayvan yetiştirme faaliyetine set çekmektedir. Bu sebepten de su meselesi, birinci derecede bir ehemmiyet kesbetmektedir.

İlim akademisinin buralara gönderdiği araştırma heyetlerinin raporlarına, Orta Asya çöllerinde su tamamen yok değildir; fakat oldukça çok toprak altı sularının üst tabakaları mühim miktarda tuz ihtiva etmektedir. Meselâ, Kara-Kum çölünün merkez mntakalarında sudaki tuz litrede vasatı 20 ilâ 25 gramdır, yani bu sular, Hazer denizi sularından bir buçuk iki misli daha tuzludur.

Bugün, İlim Akademisi Coğrafya enstitüsünden S. Heller'in ileri sürdüğü bir ilmi usul teklifi ile, buralarda tatlı su elde edilmesi meselesi halledilmiştir. Heller'in ileri sürdüğü usul, malûm bir fizik ve kimya hadisesine dayanmaktadır. Bu hadise, suyun, buz tutmakla, tuzunu kaybetmesidir. S. Heller, buralarda bulunacak tuzlu suların, kış mevsiminde, hususi mahallere getirilmesi, burada tabii soğuk la buz tuturulması ve bu suretle de tuzunun kaybettirilmesidir.

Akademi, 1937-1938 kışın

da, bu usulü, Kara-Boğaz-Göl mntakasında tecrübe mahiyetinde tatbik etmiş ve bu tecrübeler, müsbet neticelerle nihayetlenmiştir. Geçen kış da, aynı tecrübeler, bu sefer daha geniş mikyasta ve Kara-Kum'un merkez mntakalarında devam olunmuştur. Tuzlu su, kuyulardan ve diğer muhtelif menbalardan alınarak bu işe tahsis olunan hususi araziye sevk edilmiş ve burada da su, Orta Asya çöllerinde kışın hüküm süren soğuk havaların tesiriyle donmuştur. Bilahare yazın gelmesiyle tabii surette eriyen buzdan hasıl olan tatlı sular aylarca muhafaza edilebilecek kapalı mahzenlere nakledilmiştir. Tecrübeler, bu usulle, insanlar ve hayvanlar için, çok büyük miktarda içilecek su elde edilmesini imkânlarını, tam olarak isbat etmiştir.

Teknik ve ekonomik hesaplar da, bu usulün geniş miktarda kullanılması suretiyle, çöl mntakalarında hayvan, yetiştirilmesinin pek çok genişletilebileceğini teyit ettiğinden, halen, Kara-Kum çölü mntakasındaki kolkhoz ve sovkhozlar lüzumu kadar buz tuturma sahaları hazırlamaya başlamıştır. Bu kaştan itibaren, bu usul, artık tamamıyla tatbik sahasına intikal edecek ve Kara-Kum çölü çöllükten geniş bir hayvan yetiştirme mntakasına tahavvül edecektir.

Bu usulün tatbiki, çöl mntakalarında bulunan endüstri müesseseleri için de büyük faydalar temin edecek mahiyettedir.

Dünyada Neler ^{Oldu} Oluyor

Bir leylek için meclis toplandı

İsviçreden yazılıyor: Reinnach belediye meclisi geçen gün her zamanki gibi şehirlilerin işleri ile meşgul olmadı. Yalnız bir leyleğin vâzîyetini münakaşa etti.

Filhakika mevzuu bâhis olan leylek, Reinachda herkesin tamdığı, sevdiği bir hayvandır. Bu leylek erkeği ile beraber vuvasını kilisenin üzerine yapmış ve her sene ilkbaharda birlikte gelerek her zamanki yuvasına yerleşmeği âdet etmişti. Her sene burada yumurtalar; çocuklarını burada büyütürlerdi.

Bu sene mutat olduğu üzere leylekler gelerek kilisenin üzerine yuvalarına yerleşmişlerdi.

Erkek leylek nümüne olacak bir koca gibi her gün uçarak ailenin nafakasını temin ediyordu. Fakat her gün halk erkek leyleğin yuvasına dönmediğini fark ettiler. Kaşaba halkı leyleğin hayatı ile yakından alakadar olduklarından dişi leyleğin nihayet ümitsizliğe düştüğünü gördüler ve hep birlikte erkek leyleği aramağa çıktılar.

Nihayet bir tarlada zavalı erkek leylek bir fareyi yarı parçalıyarak zehirlenmiş ve ölmüş olarak bulmağa muvaffak oldular.

Bu vaziyet karşısında dişi leyleğin hem müstakbel yavruları ile uğraşması hem de gıdasını temin etmesi mümkün olamıyordu.

İşte bu sebeple kasaba belediye meclisi toplanarak bu işe bir çare düşündüler. Nihayet bir memurun her gün dul kalan leylekle meşgul olmasına ve yiyeceğini temin etmesine karar verdiler.

Leyleklerin insandan kaçan bir hayvan olduğuna göre bu memur vazifesinde her halde muvaffak olamayacaktır.

Fotoğraf Makineleri,
Koltuk Takımları,
Saat Çeşitleri,
Renkli Gözlükler,
Termos Çeşitleri,

SEDAT SAHİR SEYMEN
URAY CADDESİ No. 41

MERSİN PİYASASI

12-6-939

PAMUKLAR	Ku.	S.	Ku S
Klevant	44,45		
Dağmah	38		
Kapı malı	37,50		
Koza		36,50	
Kırma		36,50	
Kozacı parlağı			
Buğday Çavdar	4,75		
Sert anadol	4,75		
Yumuşak	3,37,5		
Yerli buğdayı	3,87,5		
Çavdar	yok		
Anadol yulaf			
Arpa	4,25		
Anadol	3,87,5		
Yerli	6,25		
Nohut şark	16		
Fasulye anadol	3,62,5		
Yulaf yerli	5		
Mercimek şark			
Sahlep	70,71		
Tatlı çoğen	69,70		
Balmumu	20,25		
Cehri	18		
Susam			
Yapağı	yok		
Siyah	46,47		
Şark	45,46		
Anadol	55,56		
Aydın	80		
Yıkamış yapak	yok		
Güz yunu	110	120	
Konya malı tiftik	129		
Yozgat	55		
Keçi kılı			
Prinçler			
Maraş	22		
Ceyhan	21		
Çay	90	340	
Kahve	102		
Badem çekirdek			
içleri			
Tatlı badem içi	85,90		
Acı » »	61		
Acı çekirdek	37		
Urfa Yağı	95		
İçel »	75		

Osmanlı Bankası İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmetine arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarru Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler tevzî karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık	Adet	T. L.
1000.-	1 adet	
250.-	4 "	
100.-	5 "	
50.-	25 "	
25.-	50 "	

Ceman 85 aded T.L. 5000.- Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

Nöbetçi Eczane

13 Haziran - 939 da
İSTİKAMET Eczanesidir

Davet

Mersin Halkevi Başkanlığından

Halkevi Gösterit komitesinde açık olan iki azalığa 17 6 939 Cumartesi günü saat (18) de yeniden seçim yapılacağından şubeye kayıtlı azaların muayyen gün ve saatte Halkevinde bulunmaları rica olunur.

İLAN

Tarsus vakıflar memurluğundan

Muhammen bedeli	Lira K.	Cinsi	Numarası	Vakfi
1260 00		Gön ham	82-30	Kubat paşa
20 00		Dükkan	109-21	"
20 00		"	110-23	"
30 00		"	101-5	"
20 00		"	108-19	"
20 00		"	107 17	"
18 00		"	157 28	Gazev zade
18 00		"	156-28	"
18 00		"	159-22	"
18 00		"	158-24	"
220 00		"	43-74	Mahmut paşa
30 00		"	47-88	"
30 00		Arsa	7	"
12 00		Hane	247	Hacı miri

Yukarıda cinsi, numarası ve muhammen bedelleri yazılı akararı vakfiyelerin 939 yılı icarları on gün müddetle müzayedeye konulmuştur. ihaleleri 16 6 939 Cuma günü saat 14 de icra kılınacağından taliplerin o gün tarsus vakıflar idaresine müracaatları ilân olunur.

11-13-15

İLAN

Devlet demiryolları Adana işletmesinden :

Devlet Demiryolları şebekesinin (Avropa hattı ile Mudanya Bursa, Samson sahil ve Erzurum hudut hatlarından gayri) bütün kısımlarında 14-6-939 gününü 15 6-939 gününe bağlayan gece yarısından itibaren Yolcu, Muhtelit ve Banlıyo trenleri, yeni vakti hareket cetvelleri mucibince seyrü sefer edeceklerdir.

Bütün trenlerin değişikleri hakkında fazla malûmat almak isteyenlerin istasyonlarımızda talik edilmiş olan vakti hareket cetvellerinden veya istasyon memurlarımızdan şifahi istenecek izahatla öğrenilebileceğini sayın halkımıza ilân ederiz.

1-3

İLAN

Gülzar sulh hukuk hakimliğinden :

Orman dairesinin gülzar delik kaya köyünde oturan tahtacı kart oğlu kaimi ismail oğlu veli ve boz ağaç köyünde oturan Ahmet oğlu Çopur İbrahim aleyhlerine açtığı tazminat davasının duruşmasında müdde aleyhler hakkında yazılan davetiyelere verilen meşruhata göre ikametgâh ve meskenlerinin meçhul bulunduğu anlaşılmış ve müddeinin talebi vechile hukuk usulu muhakeme leri kanununun 141 inci maddesi mucibince ilân tebliğat yapıldığı halde gelmemiş ve hakların da giyap kararı tebligine karar verilerek duruşma 19 7-939 Çarşamba günü saat 10 na talik kılınmış olduğundan yukarıda isimleri yazılı müdde aleyhlerin mezkûr gün ve saatte mahkemede bizzat hazır bulunmaları veya bir vekil göndermeleri geldikleri takdirde hukuk usulu muhakemeleri kanununun 401 inci maddesi mucibince giyap kararının kaldırılacağı aksi takdirde muhakemenin giyaplarında ceryan edeceği tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.
Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi

UCUZ İLÂN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesi olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük

İLÂN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde

MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak istiyorsanız

İş mi, İçi mi arıyo sunuz

Tenzilâtlı **KÜÇÜK İLÂNLARIMIZDAN** istifade EDİNİZ**İ L A N****Gülner sulh hukuk hakimliğinden :**

Orman dairesinin gülnerin boz ağaç köyünde oturan ak kız oğlu Camuz Mustafa eniştesi Halil ve Hasan oğlu Hasan aleyhlerine açtığı tazminat davasının duruşmasında müddealeyhler hakkında yazılan davetiyelere verilen meşruhata göre ikametgâh ve meskenlerinin meçhul bulunduğu anlaşılmiş ve müddeinin talebi veçhile hukuk usulü muhakemeleri kanununun 141 inci maddesi mucibince ilânen tebliğat yapıldığı halde gelmemiş ve haklarında gıyap kararı tebliğine karar verilerek duruşma 19-7 939 Çarşamba günü saat 10 na talik kılınmış olduğundan müdde aleyhlerin mezkûr gün ve saatda mahkemede hizzat hazır bulunmaları veya bir vekil göndermeleri geldikleri takdirde hukuk usulü muhakemeleri kanununun 401 inci maddesi mucibince gıyap kararının kaldırılacağı aksi takdirde muhakemenin gıyaplarında ceryan edeceği tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

İ L A N**Silifke jandarma okulu komutanlığından :**

Silifke j. Okulunun bir senelik mevadından ihtiyacı olan (30000) kilo sığır etinin beher kilosu (11) kuruşdan 17 6 939 Cumartesi günü saat 9 da (4500) kilo sade yağının da beher kilosu (82,5) kuruşdan aynı günde saat onda eksiltmesi yapılabildiğinden isteklilerin gösterilen gün ve saatla muvakkat teminatlarına ait vezne makbuzu veya banka mektuplarıyla birlikde silifke j. Okulu binasında toplanan komisyona müracaatları ilân olunur.

İ L A N**İçel vakıflar müdürlüğünden :**

İstasyon civarında vakfa ait arsanın bir kısmı yazlık kahve yapılmak üzere teslim tarihinde itibaren Mayıs 939 gagesine kadar icarı on gün müddetle müzayedeye çıkarılmıştır.

bedeli muhammeni (500) liradır. teminatı(3)lira (75) kuruştur. 22 6-939 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 de ihale kılınacağından talip olanların vakıflar müdürlüğüne müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. 13-16-20

İ L A N**Mersin Defterdarlığından :**

1—Mükellerin vergi nevelerine göre tabakkuk ettirilmiş olan borçları ile bu borçlarına karşı yatacaıkları paraların miktarını, kayıtlara ve elleindeki makbuzlara müracaat etmeksizin derhal anlayabilmeleri maksadile 2184 sayılı kanunla ihdas edilmiş bulunan vergi cüzdanları her mal sandığında bez kaplıları yirmi ve meşin kaplıları elli kuruşa satılmaktadır.

2— borçlu tarafından yapılacak teslimat için kendilerine ayrıca makbuz verilmekle beraber teslimat bu cüzdanlara da kaydedilir ve her mükellef vergi cüzdanlarındaki kayıtlarla da vergisi

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir. İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini

YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ**Siyasî gündelik-gazete****yeni Mersin :** 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.**YENİ MERSİN :** Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize **YENİ MERSİN** sütunları açıktır.**YENİ MERSİNİ :** Okuyunuz ve Okutmayı çalışınız.**YENİ MERSİN MATBAASI****Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.****En yeni ve çok çeşitli harfleri****Yeni Mersin Matbaasında****bulabilirsiniz.****HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE KİTAP GAZETE VE MECMUA****Tabı yapılır**

Resmi Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.**Sayın Bayan ve Baylara MÜHİM BİR MÜJDE**

Sıcaklar geldi diye sakın telaş etmeyiniz çünkü her şeyin bir kolaylığı vardır oda ancak hakiki ve en yüksek limon çiçeği esanslarıyla imâl ve taktir edilen 90 derecelik Ülgen kolonyalarını kullanmakla bertaraf edilir çünkü Ülgen kolonyaları vücuda serinlik ciğerlere kuvvet sinirlere sükûnet verir.

Kulağınızda küpe olsun evinizden dışarı çıktığınız zaman mutlaka yanınızda bir miktar Ülgen kolonyasını buldurunuz.

Ülgen itriyat mağazası daima taze yeni ve modern çeşitler getirmekle her kesin teveccühünü kazanmış en zarif hediyelerinizi ancak ülgen itriyat mağazasından gayet ucuz fiyatla tedarik edebilirsiniz.

SAÇ LOSİYONU

Saçların sukutuna mani olur. Tuvaleti tesbit eder Fiati 75 kuruşdur.

DIŞ SUYU

Diş etlerini takviye edip dişleri temizler ve tesbit eder. Fiati 50 kuruşdur.

YAĞLI KREM

Koltuk altı ve ayak terlemesine mani olur latif rayi halı fiati 50 kuruşdur.

URAY CADDESİ ÜLGEN İTRİYAT MAĞAZASI No. 24

ni ödemediğini isbat edebilir.

3—Cüzdan almak mükellefler için mecburi değildir. Ancak bütün borç ile teslimatı bir arada gösteren bu cüzdanlar büyük bir kolaylık temin ettiğinden her borçlu vatandaş tarafından alınması faydalı olduğu ve arzu eden vatandaşların bedeli mukabilinde malsandıklarından alabilecekleri tebliğ olunur. Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır

Güven**Sigorta Sosetesi**

% 10 rath Aile sigortası hakkında bir misal MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 seneye müddetle 5000 liraya sigortat olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigortalı olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal.. lira 500
24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak.. 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ 5000
lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜESSİSİ

Vasfi Orgun

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Ruesmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

Sağlık**Eczanesi**

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa, Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

T. iş bankası

1939

Küçük cari hesoplara ikramiyeleri**32,000 lira mükâfat**

Kurular. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.**ikramiyeler :**

1 Adet	2000	liralık	=	2.000	lira
5 "	1.000	"	=	5.000	"
8 "	500	"	=	4.000	"
16 "	250	"	=	4.000	"
60 "	100	"	=	6.000	"
95 "	50	"	=	4.750	"
250 "	25	"	=	6.250	"
435				32.000	

En az 50 lira mevduatı bulunan hesalar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş zrsunu.